1

2022 年３月 25 日

各   位

会 社 名 サ ン ケ ン 電 気 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長  髙 橋  広
コード番号 6707（東証 市場第一部）
問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 部 長  岩 田  卓也
ＴＥＬ (048)472-1111

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2022年３月25日開催の取締役会において、下記の通り役員の異動について内定いたしましたのでお知ら

せします。本件については、本年６月下旬開催予定の定時株主総会、その後の取締役会及び監査役会の決議により

正式決定される予定です。

記

１．取締役の異動

 (1)新任取締役候補

   取締役        李   明 濬 （現 上級執行役員 半導体事業本部

マーケティング本部副本部長）

   取締役        川 嶋 勝 巳  （現 執行役員   総務人事統括部長）

   取締役        宇津野 瑞 木 （現 執行役員   半導体事業本部事業推進本部長

兼 推進管理統括部長）

   社外取締役（非常勤） 佐 貫 葉 子 （元 りそなホールディングス㈱     社外取締役

現 ＮＳ綜合法律事務所  代表

㈱メディパルホールディングス 社外監査役）

 (2)退任予定取締役

   取締役会長      和 田   節

取締役        鈴 木 善 博  （現 常務執行役員 米国事業本部長）

     取締役        鈴 木 和 則 （現 常務執行役員 半導体事業本部長）

     社外取締役（非常勤）  ﾘﾁｬｰﾄﾞ R. ﾙｰﾘｰ （現 指名委員会及び報酬委員会委員

                         Allegro MicroSystems Inc. 社外取締役

                         日立造船株式会社     社外取締役）

２．監査役の異動

 (1)新任監査役候補

   監査役         加 藤 康 久 （現 執行役員 半導体事業本部事業推進本部品質統括部長）

 (2)退任予定監査役

   常任監査役            太 田   明

 (3)昇 任

   常任監査役      鈴 木   昇 （現 監査役）

2

３．執行役員の異動

 (1)新任執行役員候補

   執行役員       幡 野 耕治郎 （現 米国事業本部 上席参与 兼 財務統括部 上席参与

                         兼 出向ｱﾚｸﾞﾛ ﾏｲｸﾛｼｽﾃﾑｽﾞ ｴﾙｴﾙｼｰ）

   執行役員        丸 尾 博 一 （現 経営企画室長）

   執行役員        福 田 光 伸 （現 半導体事業本部マーケティング本部

パワーモジュール開発統括部長

兼 マーケティング統括部長）

 (2)退任予定執行役員

   執行役員       加 藤 康 久 （現 半導体事業本部事業推進本部品質統括部長）

 (3)昇 格

   常務執行役員     中 道 秀 機 （現 上級執行役員 半導体事業本部副事業本部長

兼 マーケティング本部長

兼 設計品質監査室長）

   上級執行役員     川 嶋 勝 巳 （現 執行役員   総務人事統括部長）

   上級執行役員     宇津野 瑞 木 （現 執行役員   半導体事業本部事業推進本部長

兼 推進管理統括部長）

   上級執行役員     赤 石 和 夫 （現 執行役員   半導体事業本部マーケティング本部副本部長

兼 ものづくり開発センター長）

   上級執行役員     原 田 裕 介 （現 執行役員   半導体事業本部マーケティング本部

素子量産統括部長）

3

なお、上記異動後の当社の経営体制は次の通りとなります。

１．取締役及び監査役

   代表取締役社長    髙 橋   広
   取締役        中 道 秀 機
   取締役        吉 田   智
   取締役        李   明 濬
   取締役        川 嶋 勝 巳

取締役        宇津野 瑞 木
   社外取締役（非常勤） 藤 田 則 春
   社外取締役（非常勤） 山 田 隆 基
   社外取締役（非常勤） 佐 貫 葉 子
   常任監査役      鈴 木   昇
   監査役        加 藤 康 久
   社外監査役（非常勤）  南     敦

社外監査役（非常勤）  平 野 秀 樹

２．執行役員

常務執行役員     中 道 秀 機 （マーケティング本部長 兼 設計品質監査室長）

上級執行役員     李   明 濬 （マーケティング本部副本部長）

上級執行役員     吉 田   智  （パワーモジュール・デバイス本部長）
上級執行役員     川 嶋 勝 巳 （コーポレートデザイン本部長）
上級執行役員     宇津野 瑞 木 （事業推進本部長 兼 推進管理統括部長）
上級執行役員          赤 石 和 夫 （マーケティング本部副本部長 兼 ものづくり開発センター長）
上級執行役員          原 田 裕 介 （マーケティング本部副本部長 兼 素子量産統括部長）
執行役員       岩 田   誠 （パワーモジュール・デバイス本部付

 石川サンケン㈱ 代表取締役社長）
執行役員       安 斎 澄 男  （マーケティング本部 上席参与（通信市場担当））
執行役員       野 口 敏 雄 （パワーモジュール・デバイス本部副本部長）

   執行役員       幡 野 耕治郎 （コーポレートデザイン本部米国事業推進室長

兼 出向アレグロ マイクロシステムズ エルエルシー）
   執行役員       丸 尾 博 一 （コーポレートデザイン本部経営企画室長）

   執行役員       福 田 光 伸 （マーケティング本部パワーモジュール開発統括部長）

以  上